Concejal Teniente de Alcalde de 
Obras, Infraestructuras, Accesibilidad, Mercado, Playas, Piscinas y Ciclo Integral del 
Agua. 

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad, y de conformidad con lo 
propuesto, ACUERDA: 

Ordenar la devolución de fianza que, por importe de veinticuatro mil ciento 
cincuenta euros (24.150,00 €), depositó Lyntia Networks, S,A,U, con NIF A61648069, en 
concepto de garantía de obras de fibra óptica en la acera y calzada de la calle Juan de 
Vera, en la zona del Casco. 

PUNTO 5.- EXPEDIENTE (2022-012844) RELATIVO A LA DEVOLUCIÓN DE 
FIANZA, POR IMPORTE DE 50.400,00€, SOLICITADA POR LYNTIA NETWORKS,

[...]

Concejal Teniente de Alcalde de 
Obras, Infraestructuras, Accesibilidad, Mercado, Playas, Piscinas y Ciclo Integral del 
Agua. 

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad, y de conformidad con lo 
propuesto, ACUERDA: 

Ordenar la devolución de fianza que, por importe de cincuenta mil 
cuatrocientos euros (50.400,00 €), depositó Lyntia Networks, S,A,U, con NIF A61648069, 
en concepto de garantía de obras de fibra óptica en la acera y calzada de la calle Pozo 
Cabildo, Camino Los Perales y Camino Mesa Mota, en la zona de La Vega. 

PUNTO 6.- EXPEDIENTE (2022-012857) RELATIVO A LA DEVOLUCIÓN DE

[...]

Concejal Teniente de Alcalde de 
Obras, Infraestructuras, Accesibilidad, Mercado, Playas, Piscinas y Ciclo Integral del 
Agua. 

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad, y de conformidad con lo 
propuesto, ACUERDA: 

Ordenar la devolución de fianza que, por importe de seis mil ochenta euros 
(6.080,00 €), depositó Lyntia Networks, S,A,U, con NIF A61648069, en concepto de 
garantía de obras de fibra óptica para interconexión con canalizaciones existentes en la 
acera de la calle Narciso de Vera nº 122 y calle Marqués de Bajamar nº 47, en la zona de

[...]

DIECISÉIS CÉNTIMOS (74.073,16€), considerando el importe de SESENTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS VEINTISIETE EUROS CON VEINTISÉIS CÉNTIMOS (69.227,26€), sin 
incluir el Impuesto General Indirecto (IGIC) que deberá soportar la Administración que 
asciende a CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS CON NOVENTA 
CÉNTIMOS (4.845,90€). Todo ello con sujeción al Pliego de Prescripciones Técnicas y al 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, así como a su propia oferta, en 
concreto:    

- PORCENTAJE DE BAJA DEL 16,00 % SOBRE EL CONJUNTO DE PRECIOS 
UNITARIOS INDICADOS EN EL ANEXO II DEL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS

[...]

RADIOFÓNICO “LAS MAÑANAS KISS” DE LA EMISORA KISS FM, COMO 
CULMINACIÓN DE LA PROGRAMACIÓN DESARROLLADA CON MOTIVO DEL 25 
ANIVERSARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA LAGUNA COMO CIUDAD PATRIMONIO DE 
LA HUMANIDAD, y COMPROMETER EL GASTO por un importe total de TREINTA Y 
SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS (37.450,00 €), con cargo al 
Documento Contable de Retención de Crédito número 100 91200 2260296, Órgano 
Gobierno – Publicidad y Propaganda (25º Aniversario Patrimonio Humanidad). 

2°.- El contrato fue formalizado con fecha 12 de noviembre de 2025. 

3º.- Comprobándose por este Servicio Gestor que se ha cometido un error